1494. 
febr. 22.
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Vesprimiensis diocesis, quod cum in iuvenili etate consti
tutus et in quadam schola veteris Budensi eiusdem dioce
sis coram magistro schole illius constitutus esset, et dictus 
magister quoddam vinum de patria sua, quia forensis erat, 
deportari fecisset, nec donum locandum ad ponendum dic
tum vinum pro illa nocte inveniri posset, permisit dictum 
vinum ante fores domus una cum quibusdam custodibus 
pernoctare. Et parum post dictus magister audiens prefatos 
custodes ab aliquibus latronibus vulnerari et vinum suum 
furari, suos scholares una cum oratore, qui iam nudus in 
lecto erat, repentine vocavit, ut ad vinum conservandum 
cum eo venirent et querendo per plateam dictos latrones, 
prefati scholares se diviserunt et sic divisi unus in alium 
a casu inciderunt; dictus vero exponens repentino timore 
quemdam archum, quendam in manibus habebat, erexit et 
una cum sagitta credens ad latrones trahere, socium suum, 
quem carum habebat, etiam acolitum traxit unico ictu; ex 
quo illa nocte. . .  exspiravit. Cum autem, pater sancte, 
dictus exponens in morte prefati socii preterquam, ut pre- 
mittitur, culpabilis non sit et ab intimis doleat de premissis, 
supplicat propterea sanctitati vestre dictus exponens, quate
nus . . .  eundem oratorem ab homicidio huiusmodi ac 
excommunicationis sententia . . .  absolvere . . .  secumque ut 
ad ulteriores ordines et presbyteratus se rite promoveri 
facere. . .  ac beneficium seu beneficia. . .  retinere (possit;, 
dispensare misericorditer dignemini. . .  Concessum, ut peti
tur, in presentia domini nostri pape. Io. cardinalis Alexan
drinus . . .  Datum Rome apud sanctum Petrum, pridie kalen- 
das februarii, anno tertio.“ (S. 993., fol. 238.)

Közölve: Monumenta Romana Episcopatus Vesprimiensis IV. 38—3Í).

c.
1495. márezius 2.

A  pécsi nagyobb iskola növendékei a  k irá ly i pénztár
ból három  fo r in to t  kapnak.

Közölve Béhefi Rémig: A népoktatás története Magyarországon 
1540-ig. 346.
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CI.
Róma. 1495. május 5.

D am ján  f ia  János óbudai tanuló.

. .  ■ „Johannes Damiani de Veteribuda scolaris dicte 
diocesis (hibásan Strigoniensis) tunc in duodecimo vei 
circa sue etatis anno constitutus-“ . . .

Kiadva: Monumenta Romana Episcopatus Vesprimiensis IV. 48.

CU.
Róma. 1495. május 18.

Óbudai D a m já n  fia  János scolaris az óbudai Szent- 
Péter egyház Szent-K ata lin  kápolnájának káplánja.

„Johannes Damiani de Veteribuda scolaris, capella- 
mus capellanie Sancte Katherine in ecclesia collegiata 
Sancti Petri de dicta Veteribuda, Strigoniensis diocesis 
site.“ . . .